关于举办新版《消防法》实施要点解析与建设工程消防设计

审查验收全流程关键环节实务操作专题培训班的通知

各有关单位：

按照《住房和城乡建设部应急管理部关于做好移交承接建设工程消防设计审查验收职能的通知》（建科函〔2019〕52号）、应急管理部《关于贯彻实施新修改的〈中华人民共和国消防法〉有关事项通知》（应急〔2019〕58号）文件精神，做好建设工程消防设计审查验收（备案抽查）职责的承接工作，保证相关工作的平稳开展，根据《中共中央办公厅关于调整住房和城乡建设部职责机构编制的通知》等文件要求，公安部指导建设工程消防设计审查验收职责划入住房和城乡建设部。调整了建设工程消防设计审查验收的主管部门并修改了相关具体规定。2019年12月29日根据住房和城乡建设部《关于印发2019年工程建设规范和标准编制及相关工作计划的通知》（建标函〔2019〕8号），组织应急管理部相关单位起草了国家标准《建筑设计防火规范局部修订条文（征求意见稿）》。

为帮助各地相关单位做好建设工程消防设计审查验收工作,加强建设工程消防验收监督管理 有效地提升建设工程消防设计审核与验收水平，完善的技术规范与指标。加强对设计审核验收工作人员的专业培训，提升其专业素养与综合素质，我中心决定举办新版《消防法》实施要点解析与建设工程消防设计审查验收全流程关键环节实务操作专题培训班。请各单位选派相关人员积极组织参加。现将有关事项通知如下：
一、培训内容

（一）最新政策解读

1、最新《消防法》的修订要点解读；

2、最新《消防法》实施后相关问题的衔接；

3、《建设工程消防设计审查和验收管理规定》解读；

4、最新《建筑设计防火规范局部修订条文（征求意见稿）》解读；

5、《建设工程消防监督管理规定》主要内容解读；

（二）最新《消防法》实施后主要要点实务；

1、消防职能移交后，新的工作机制的建立情况介绍；

2、消防职能移交后，建设部门和消防部门的职责边界分析；

3、第三方消防服务机构检测及建设工程消防验收内容及建设工程消防设计审查验收制度；

4、特殊建设工程消防设计标准要求；

5、建设单位应当向住房和城乡建设主管部门申请消防验收流程；

6、建设工程消防设计审查、消防验收、备案和抽查的具体办法；

7、主管部门对法定的职权和程序进行消防设计审查、消防验收、备案抽查和消防安全检查具体要求；

8、主管部门按新修订“消防法”依法行政处罚强制执行程序要求；

（三）建设工程消防设计审查、验收、备案、抽查、流程及实务

1、消防设计审查验收移交的相关政策解读；

2、建设工程消防设计审核备案事项申报材料和流程；

3、建设工程消防设计审查要点，技术规范要点解析；

4、特殊消防设计的评估方法与审查要点；

5、不需要办理施工许可证的项目，是否需要办理消防验收或备案；

6、建设工程消防设计审查和验收的主要要点；

7、建设工程消防设计审核的范围；

8、建设工程消防设计审查、验收、备案、抽查的流程；

9、建设工程消防验收常见问题与相关法律标准；

10、消防工程质量动态监管与标准；

11、建设、设计、施工、工程监理、消防工程公司、技术服务机构等单位的工程质量、安全责任与处罚标准；

12、建设工程消防设计审核备案存档事项申报材料与流程；

13、建设工程消防设计审查验收衔接工作的重点及承接工作指导建议；

14、建设工程消防设计审核验收相关立法工作和现行标准规范情况介绍；

二、培训对象

各级政府、住建（厅、委、局）、质监站、安监站、城建档案馆、消防工程公司、审批局、各地勘测院及消防设计等单位的主管领导及有关人员，建筑设计院、施工、监理、咨询、施工图审查、行业协会、房地产开发等单位的主管领导和有关技术人员；各建筑消防科研院所、教学单位及专业消防工程设计的有关人员。
三、拟邀专家

住建部、公安部消防局、中国建筑标准设计研究院、高等院校、标准参编单位等相关权威专家授课
四、培训时间及地点

2020年03月06日—03月11日  （06日全天报到） 成都市

2020年03月27日—03月31日  （27日全天报到） 厦门市

2020年04月23日—04月28日  （23日全天报到） 重庆市

2020年05月22日—05月27日  （22日全天报到） 贵阳市

2020年06月05日—06月10日  （05日全天报到） 西安市

2020年06月19日—06月24日  （19日全天报到） 青岛市
六、收费标准：

A：2980元/人（含培训费、资料费、电子课件、场地、会议期间午餐、专家等）。住宿统一安排，费用自理。
B：3980元/人（含培训费、证书、资料、电子课件、场地、专家、交流等费用。
C：5980元/人（含培训、岗位能力证书） “《物联网消防应用工程师》或《消防设施操作员》”、资料、电子课件、场地、专家、食宿交流等）。
备注：证书报名材料：报名表一份、2寸照电子照片（白底免冠彩照）、身份证复印件一份、学历证书复印件一份。
联系方式：中企联企业培训网
咨询电话：010-62885261 传真：010-62885218
联 系 人：潘宏利 13051501222
电子邮箱：phL568@163.com
网 址：www.zqLpx.com
关于举办新版《消防法》实施要点解析与建设工程消防设计

审查验收全流程关键环节实务操作专题培训班的通知

报名传真：010-62885218  电子邮件：phL568@163.com 咨询电话：010-62885261 潘宏利
参加时间    年   月   日至  日 ,城市名         市
	公司名称：

	公司地址：

	经办人姓名：
	性别：
	电话：

	部门及职务：
	传真：
	电子邮件：

	参加人姓名
	性别
	职 务
	手 机/电 话
	电 子 邮 件

	您希望的付款方式（请打√）：  □ 提前转帐付款      □ 现场缴纳现金

备   注：
1． 收到您的报名表后，我们将尽快与您联络，如您一个工作日内未接到我们的任何通知，请及时电话与我们联系确认，谢谢！
2． 已报名的企业/个人如有其他原因不能如期参加，请尽早通知本公司，如有已转入的款项我公司可根据报名者意愿将费用转为其他课程费用，或全额退还。

PAGE
1